
str.1 ze 2 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 01/2009 

 
I.1. Město Žďár nad Sázavou 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
IČO: 295841 
DIČ: CZ 00295841 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Žďár nad Sázavou, č.ú.:  
zastoupeno: 
ve věcech smluvních: starostou města Mgr. Zdeňkem Navrátilem 
ve věcech technických: Ing. Irenou Škodovou, vedoucí odboru RÚP 
(dále je jako „objednatel“) 
 
a 
 
I.2.  
Pavel Ondráček 
místo podnikání Nádražní 52, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 704 01 977 
bankovní spojení: Fio Banka, č.ú.:  
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

dodatek č. 1: 
 

II. 
Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že dne 30.6.2009 objednatel uzavřel s Ing. Marií 
Psotovou, místo podnikání Nádražní 52, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 136 485 94 (dále jen 
„původní zhotovitel“ ) Smlouvu o dílo č. 01/2009, jehož předmětem je průběžná aktualizace 
územně analytických podkladů (ÚAP) pro obec s rozšířenou působností (ORP) Žďár nad 
Sázavou pořízených k datu 30.11.2008 a úplná aktualizace ÚAP včetně aktualizace Rozboru 
udržitelného rozvoje území ORP Žďár nad Sázavou a aktuální určení problémů k řešení v ÚPD, 
přičemž podrobná aktualizace měla být provedena do konce května 2010 a poté vždy po 18 
měsících další (dále jen „smlouva o dílo“). 
 

III. 

1) Objednatel a zhotovitel se dohodli, že veškerá práva a povinnosti vyplývající původnímu 
zhotoviteli ze smlouvy o dílo, případně z tohoto dodatku č. 1, přebírá v plném rozsahu zhotovitel, 
a to s účinností od 1.4.2017 a to v souladu se Závěrečnými ustanoveními smlouvy, odd. IX, 
odst.2. Rada města Žďár nad Sázavou schválila  převod práv a povinností, vyplývající ze 
smlouvy o dílo č. 01/2009 na nástupnickou osobu, pana Pavla Ondráčka, dne 27.03.2017. 

2) Objednatel prohlašuje, že původní zhotovitel ke dni 1.4.2017 splnil veškeré své povinnosti ze 
smlouvy o dílo, za kterou mu objednatel uhradil cenu díla dle čl. V smlouvy o dílo. 

3) Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně, kdy se u hodinového průměr stanoveného  v čl. 
V odst. 1 smlouvy o dílo uvádí pouze částka  375,- Kč bez DPH a v  případě kdy zhotoviteli 
nastane povinnost platby DPH bude k této částce účtována sazba dle zák. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň. 



str.2 ze 2 

4) Objednatel a zhotovitel dále konstatují, že s ohledem na změnu právní úpravy se smlouva o 
dílo ve znění jejího dodatku č. 1 se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

5) V ostatním zůstává smlouva o dílo beze změny. 
 

IV. 

1) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.. 

2) Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v  této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření 
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních 
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu 
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých 
práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů a podle vnitřních předpisů povinnost tuto smlouvu zveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství. 

 
V. 

1) Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, kdy každý z účastníků této dohody obdrží po 
jednom a jedno vyhotovení obdrží původní zhotovitel. 

2) Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že si obsah tohoto dodatku pečlivě přečetli, a že s jejím 
obsahem souhlasí. Tento dodatek je projevem jejich svobodné, vážné a srozumitelné vůle, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 1.4.2017    
               objednatel 
 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 1.4.2017              
               zhotovitel 
 
 
Se zněním tohoto dodatku souhlasím: 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 1.4.2017    
              původní zhotovitel 




